Написала її давно, у 1982 році. Міністерство культури тоді придбало й передало в музей. Лише одного разу картина була декілька днів в експозиції, приуроченій до 50-річчя Співки художників України 1988 року. Дякувати Богові, зберегли у фондах.

Наступного року святкуватимемо 145-річчя від дня народження [13 (25) лютого 1871-го] Лариси Петрівни Косач-Квіткі – Лесі Українки. Вона прожила всього 42 роки, померла 19 липня (1 серпня) 1913 року в Грузії, похована на Байковому кладовищі в Києві. Вона стала символом України не тільки завдяки своєму псевдоніму, а як людина і поетеса, закохана в рідний край, котру дуже любили й шанували земляки.

Пам'ятаю з дитинства, як мама розповідала мені про Лесю Українку, як та з 10 років приїздила до бабці Драгоманової у Гадяч.